
 

 

Uchwała nr 92/XII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Gostynina na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, 

co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Gostynina na rok 2025” w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

         

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 

gminy. 

 W związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm) rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 

31 marca,  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W działaniach tych gmina wspiera się współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt oraz z lekarzem weterynarii. 

 W myśl ustawy o ochronie zwierząt, za bezdomne zwierzęta uznaje się zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

Bezdomność ta spowodowana jest również nadpopulacją zwierząt domowych, będącą efektem słabej 

edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich 

rozmnażania. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt mający zastosowanie dla zwierząt domowych, w szczególności dla psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, ma temu zjawisku zapobiegać i je ograniczać. 

 Na terenie Gminy Miasta Gostynina walka z bezdomnością zwierząt realizowana jest na 

podstawie podpisanych umów we współpracy ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja 

Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, firmą „WOLF” Swoboda 8, 09-550 Szczawin 

Kościelny świadczącą usługi z zakresu wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt do 

schroniska, firmą HETMAN  Sp. z o. o. Florianów 24, 99-311 Bedlno, z zakresu odbioru 

i utylizacji padłych lub zabitych w wyniku zdarzeń drogowych zwierząt oraz współpracy z Fundacją 

dla zwierząt Animal Ghost. 

 Koszty realizacji Programu w całości pokrywane są przez Gminę Miasta Gostynina. 

  

 

 

 

 

 

 

 


